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Hoppas ni har haft en skön sommar även om vädret har växlat. Nu börjar det bli höst, kantarellernas 
och lingonens tid, och tid för släktforskning. Det är fantastiskt att kunna sitta hemma och söka i 
datorns släktforskningsprogram, men att besöka våra träffar och diskutera, leta i våra arkiv och dela 
erfarenheter med andra forskare är mycket givande. Det blir tillfälle att ses på anbytarträffarna i 
höst. 
Det har varit många besökare i Laggår´n på dagtid, men bara några få som utnyttjat de kvällar som 
vi har haft öppet. Vi provar med kvällstider i höst också och hoppas att du kommer då. Det har 
kommit ytterst få personer till Humlebråtens anbytarträffar. För att locka fler besökare, har vi flyttat 
kommande träffar till biblioteket på Fregatten, som ligger väldigt centralt i Stenungsund.

Vi tackar Humlebråtens hembygdsförening för gott samarbete under de gångna åren.

Vi önskar Svante varmt välkommen som ny webb-master. Titta gärna in på vår hemsida, insf.se, 
som uppdateras med aktiviteter och nyheter Tack Svante! 
Det har diskuterats vilken uppgift en suppleant i styrelsen har. Normalt är det ordinarie ledamöter av 
styrelsen som har rösträtt, men suppleanten bör sitta med vid styrelsemöte och har då yttrande och 
förslagsrätt, men inte rösträtt, om inte hon/han sitter som ersättare för ordinarie ledamot.
Vi röstade om ett förslag till nya och lite modernare stadgar på årsmötet. För att dessa skall gälla 
behövs ytterligare ett mötesbeslut, så läs gärna det som skrivits tidigare i Inlandet om detta.
I år firar vår förening  20-årsjubileum, hur vi skall fira detta är ännu inte bestämt. Håll ögonen på 
hemsidan.
På senaste årsmötet fick jag ta över ordförandeskapet efter Jan Augustsson. Jag vill passa på att 
tacka honom för ett bra arbete, samt goda råd till mig i starten.
Jag har varit med om släktträff i Dalen, som ligger i Solberga, veckan innan midsommar. Det var 
mina kusiner på min fars sida med barn, barnbarn och barnbarnsbarn samt ingifta och sambor. Det 
blev ca 60 personer som hade en mycket trevlig söndagseftermiddag med poängpromenad med 
frågor  om släkten  m.m.  Antavlor  och  släktfoton  gav  upphov  till  massor  av  kommentarer  och 
roligheter. . Vi åt sill och potatis, äggost och midsommartårta.
Annons om kommande aktiviteter finns med i tidningen, samt på hemsidan. Missa inte dessa!
Trevlig släktforskarhöst önskar

Siv Alexandersson
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MEDLEMSBIBLIOTEKET 
i Laggårn

Du är välkommen att låna böcker och läsa i lugn och ro 
hemma. Böckerna är numrerade och det finns ett blad för 

varje bok i en pärm, som står bredvid böckerna. Du 
skriver ditt namn och telnr på det numrerade bladet och 
datum för lånet. När Du lämnar tillbaka boken så skriver 

Du in återlämningsdatum. Lånetiden är en månad. 
Vi har även medlemsblad från angränsande föreningar, 

dock ej till utlåning.

I Hembygdsföreningens 
prästgårdsladugård i 
Torsby vid följande datum 
2010: 16/9, 14/10 och 11/11. 
2011: 13/1, 10/2, 10/3, 14/4 
och 12/5. Vi börjar kl. 11:00.

På kvällstid 18-20 även 
dessa datum 2010: 20/10 
och 17/11.

I Biblioteket, Fregatten i 
Stenungsund vid följande 
datum 2010: 25/9, 23/10 och 
20/11 (Obs! Datum). 2011: 
22/1, 26/2, 26/3 och 16/4. Vi 
börjar kl. 11 till ca. 14:00.

Anbytarträffen i Fregatten, 
Stenungsund tillsammans 
med Tjörns och Orust 
Släktforskare är i år 
lördagen den 23 oktober kl. 
10-14. Ta gärna med 
material och visa.

Kick Off i Mimers Hus i 
Kungälv lördagen den 2 
oktober kl. 11.30-14. 
Vi visar hur man börjar med 
släktforskning.

Höstmöte onsdagen den 6 
oktober i Församlings-
hemmet, Jörlanda. Se 
kallelse på sista sidan. 
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Bifogar ett foto från Granneby i Hålta socken som jag har fått fram alla personers 
namn på utom en. Fotot är från 1920 senast och innehåller följande personer från 
vänster:
 
Lars Eriksson Granneby, 1852-1923.
Ivar (Ivert) Pettersson, Granneby, 1886-1978.
Axel Eliasson, Granneby, 1881-1973, kusin till Ivar.
Petter Andersson, Granneby, 1846-1921, far till Ivar och farbror till Axel, Emma och 
Olga.
Anna Katarina Andersdotter, Granneby, 1840-1932, hustru till Petter.
NN
Emma Eliasson, Granneby, 1878-1985, Syster till Axel och Olga.
Olga född Eliasson, Granneby, 1889-1961, gift Johansson och till Vävra Jutegård 
(Hålta). Syster till Emma och Axel.  
 
Hälsningar
Stig



“Mitt pensionärsliv”

Jag bestämde mig för att tvätta bilen.  
Jag började gå mot garaget, då fick jag se posten på hallbordet. 
“Jag borde nog kolla igenom posten innan jag tvättar bilen” sa jag till mig själv. 
Jag la  bilnycklarna på bordet  och sorterade ut reklamen och skulle  lägga den i  pappers-
korgen, under bordet, och upptäckte då att papperskorgen var full. 
Jag lade därför ifrån mig räkningarna på bordet och bestämde mig för att tömma pappers-
korgen  först.  Eftersom  jag  ändå  går  förbi  postlådan  på  vägen,  när  jag  skall  tömma 
papperskorgen, så kan jag lika väl betala räkningarna först. 
Jag ser mitt checkhäfte på bordet,  men det finns bara en check kvar.  Mina extra checker 
ligger på skrivbordet på kontoret, så jag går in dit. 
Där  finner  jag  en  flaska  juice  som  jag  börjat  dricka  från.  Innan  jag  börjar  leta  efter 
checkhäftet måste jag ställa undan juicen så att jag inte spiller ut den över skrivbordet. 
Juicen håller på att bli varm, och bör ställas in i kylen för att hållas kall. 
På väg till köket för att ställa in juicen i kylen, får jag syn på en vas med blommor, som står på 
bänken. Blommorna behöver vatten, så jag ställer ifrån mig juicen på bordet och då upptäcker 
jag läsglasögonen, som jag har letat efter hela morgonen, där ligger dom, på bänken.  
Det är bäst jag lägger tillbaka dom på mitt skrivbord, men först måste jag vattna blommorna. 
Jag lägger ifrån mig glasögonen på diskbänken och fyller en kanna med vatten, då får jag 
plötsligt syn på fjärrkontrollen till TV:n. Någon har lagt den på köksbordet. Ikväll när jag skall  
se på TV så kommer jag att leta efter fjärrkontrollen, men kommer inte ihåg att den ligger på  
köksbordet. Jag borde lägga tillbaka den, men först skall jag vattna blommorna. 
Jag häller lite vatten på blommorna, men det  mesta hamnar på golvet.  Jag lägger tillbaka 
fjärrkontrollen på bordet för att gå och hämta lite hushållspapper att torka upp vattnet med. 
Sedan går jag tillbaka till hallen för att försöka komma ihåg vad det var jag planerade att göra.

Vid dagens slut är bilen fortfarande inte tvättad, 
räkningarna är inte betalda, 
det står en flaska med varm juice på bänken, 
blommorna är inte vattnade, 
det finns fortfarande bara en check i mitt checkhäfte, 
jag kan inte hitta TV:ns fjärrkontroll, 
jag kan inte hitta mina glasögon och jag har ingen aning om var bilnycklarna har blivit av.

Jag försöker förstå varför ingenting har blivit gjort idag; det är förbluffande, för jag vet att jag 
varit upptagen hela dagen och jag är alldeles färdig...

Siv



 jordeboken från åren 1625/1626 finner vi uppgif-
ten:  ”Herr Biörn i Marstrand (kyrkoherde Biörn

Helgesson) – en liten ö wid namn Langön, som hans
fader Helge Torgiersson uplod för hannom – gaf i
första taga ij (2) dahler”.

I

I 1659 års jordebok står det: ”Cronoholmen Lang-
öen som brukas under Korswijken”.  Den var alltså
kronans egendom och år 1667 var jordeboksräntan 1
dahler och 4 öre (1 1/8 dahler), men detta år höjdes
den till 4 dahler. Räntan var tilldelad korpralen vid
3:e kompaniet av Bohusläns Dragoner.

Ofta finner man i de gamla dokumenten uttrycket
”Långön med tillhörande holmar och grund”, men
det sägs inte vilka dessa är. Ett protokoll i Lantmäte-
rikontorets arkiv (nr 24) av den 19 juni 1811 över en
”afmätning för skattläggning af under skatteholmen
Långön begagnade kronoholmar” upptager följande
holmar: Ängholmen, Brandholmen, Högön, Lilla och
Stora  Råhufvud,  Yttre  och  Inre  Luskjär  (Leskär),
Vindholmen,  Ljungholmen  (struken),  Mastholmen,
Yttre och Inre Näsvis, Högö Flator, Markattan, Bag-
geskjär, Ryttarn och Stenskjär. Desssa holmar ägdes
då av de sex ägarna till Långön tillsammans.

Om Långön med tillhörande öar och holmar varit
bebodda  i  forna  dagar,  vet  vi  inte.  Gravrösen  och
andra ålderdomliga stensättningar vittnar om mänsk-
lig  verksamhet  långt  tillbaka  i  tiden,  men  under
1600-talet och första hälften av 1700-talet fanns det
sannoligt inga bofasta människor där. I våra svenska
domböcker  dyker Långön upp första  gången 1672.
Då  låter  kommendanten  på  Marstrands  fästning
Johan Wessenberg instämma  ”Odhels-mannen And-
hers Perssön i Korsviken” till tinget för att han den 1
juli 1671 hade förvärvat ”Cammar Collegie Bref på
dhen Holme Langöen”, vilken ö kommendanten sade
sig ”redan ahr 1667 hafua fådt Immission på af dhet
Höglofliga  Cammar  Collegio  at  skulle  taga  till
brug”.  Kommendanten  hade  låtit  Landtmestaren
skattlägga  ön  och  skatten  skulle  uppgå  till  fyra
dahler  silvermynt  årligen.  Andhers  Perssön tilltala-
des också för att han osannfärdigt skulle ha påstått
att kommendanten hade tagit ifrån honom två holmar
–  Engholmen  och  Brandholmen.  Kommendanten
sade sig redan år 1668 hava krävt av Andhers Pers-

söns moder, att hon skulle visa upp åtkomsthandling-
ar för Långön och tillhörande holmar, vilket hon inte
hade gjort. På följande sida återges en fotokopia av
det välskrivna tingsprotokollet från år 1672 samt en
maskinskriven utskrift som hjälp vid läsningen.

Man kan väl förmoda att det rådde en viss oreda
efter  de  svenska  myndigheternas  övertagande  av
landskapet. Danskarna hade inte överlämnat den do-
kumentationen som tidigare eventuellt hade funnits.
Många gårdar låg öde efter de krigshandlingar som
föregått  freden i  Roskilde  1658,  då  Bohuslän  blev
svenskt. I 1659 års jordebok hittar man exempelvis
en  notering  om  Instön  i  marginalen:  ”Öde  efter
danska  krigsmäns  härjningar”.  Det  finns  liknande
noteringar om Klåverön.

Kommendanten  förlorade  ovannämnda  tvist  och
Långön kom att i ytterligare 75 år höra till hemmanet
Korsviken på Klöverön. Det torde dock inte ha gått
så bra för Andhers Perssön i fortsättningen. När han
nästa gång framträdde vid häradstinget – vid vårting-
et 1702 – hade han satt sig i skuld till handelsman-
nen Johan Holst i Uddevalla med 324 dahler och 12
öre och som säkerhet  hade han ställt  inte bara sitt
halva hemman Korsviken utan även alla tillhörande
öar och lägenheter samt sin boskap, sin lösegendom
och sin skuta. Denna skuldförbindelse hade lösts in
av prosten Fredrik Bagge i Marstrand. Det synes som
Andhers Perssön inte klarade av denna stora skuld.
Vid hösttinget 1715 visade nämligen skepparen Nils
Simonsson upp ett köpebrev daterat den 17 oktober
1708, enligt vilket han hade köpt Korsviken för 400
dahler silvermynt och han begärde nu  ”skiötebref”
(lagfart) på gården.

Utdrag ur Inlands Södre Härads dombok av den 29
mars 1672:

Kom för Retten Welbr:ne Her Commendanten i Mar-
strand Her Johan Wessenbergz Sön Welbr:ne Johan
Johanssön Fulmächtig på Welbem: sin Fadhers weg-
ner, som haffde her för Retten låtit incitera Odelssm-
nadhen  Andhers  Perssön  i  Korswiken  utj  Löcke
Sochn, och honom tilltalat för hand haffuer A:o 1671
den 1 Julij, forwerfuet dhet Höijkongl: Cammar Col-
legie Breff på dhen Holme Langöen, som Welbr:ne

LÅNGÖN
med tillhörande öar och holmar

Del 2 av ”Öar i Väst” av Evert Samuelsson



H:r Commendanten Anno 1667 haffuer fåed immis-
sion på af dhet Höijkongl: Cammar Collegio at skulle
tage till  Brug,  huilcken Öe Her Commendanten alt
sedan  A:o  1668  och  Indtill  1672  hafuer  brugt  och
låtet  aff  Lant  Mesteren  skatlegge  for  4  Dr  Sölf:r
Myndt  ahrligen,  Item  tiltaltes  for:ne  Andhers  for
hand hafuer Osanferdeligen låtit Införe utj hans Bref
at  Commendanten  skall  haffue  taget  ifrån  honom
2:ne stöcken Holmer nembl:  Engh och Bratholmen
thet bemt: Fulmächtig kand bewisse icke hafua gjort
men allena A:o 1668, da begiärdhe Commendanten
af Andhers Perssöns Modher i Korsswijken, at  hon
wille opwisse huad breffuer och adkomst hon haffuer
med at tilholle sig samme Langöe och 2:ne holmer.
Och som hon ingen Underrettelse  wille  gifue ifrån
sigh, hafuer Commendanten låtet hende afsige med
for:ne Holmer och lod affslåå Grasset dherpå samme
Ahr,  men  hand  höstet  dhet  inted  uthen  dhet  bleff
liggendhe  och  rodnat,  Oansseedt  Commendanten
beuisslig  haffuer  tilbödhet  Ingri  med  tuå  Mänd,
Nembl: Hans Börjesson och Hindrich Funck, at  ho
skulle  Berga  samma  höö,  Andhers  swaret  hand
tordhe inted understå sigh dertil effter at tingzwitnet

war  opseet,  sedhan  så  haffuer  Andhers  Perssön
höstedt dhem.

Nu opwiste Johan Wäsenbergh Copia af dhet Kongl:
Cammar Collegii Bref, som Andhers Perssön haffuer
forhuerfuet  effter  et  tingzwitne,  huilcket  tingzwitne
Her Wäsenbergh nu begiärdhe at  få höra.  Da Inds-
telte  sigh  for:ne  Andhers  och  framwiste  Copia  af
tingswitnet. Dernest Indlagdhe hand sin Tageseddell
så och en gienpart af ett  Sendebref ifrån H:r Rijkz
Rådhet  Hans  Excell:z  Her  Guvernieuren  till  Her
Commendanten at hand wildhe ladhe Bondhen währe
Omolesteratt,  och  effter  Collegii  bref  niuta  och
beholla  Langöen  med  for:ne  Holmar,  samme  bref
Daterat Oglröd ? Den 14 xbris 1671. Och som bådhe
Collegii bref och Hans Excell:z skriffuelsse tilhold-
her Bondhen at  få beholla samme Öe och Holmar,
haffuer Retten inted kundhet undherstå sigh honom
andherledis  at  slutta,  aldenstund  Tingzwitnet  weed
macht ståår, uthan Commendanten herimod kand föra
better  skiell  och  witnessbyrdh,  Men  dhet  hand  nu
begiärer Copia deraff kand mand Intedh wegre han-
nom.



Till hösttinget år 1729 hade korpralen vid Bohus-
läns Dragoner Lars Grotte låtit instämma handelsman-
nen David Busch i Korsviken för bristande betalning
av skatten för Långön, som var 2 dahler för ett halvt
år. Denne David Busch var svärson till den då avlidne
skepparen Nils Simonsson, som hade varit innehavare
av både Korsviken och Stenungsön. David Busch kal-
las också ”Coopherdi Styrman”. Han återfinnes sena-
re som borgare i Kungälv.

Svärson till  Nils Simonsson var också Jöns Kihl-
man,  som vid den här tiden kallade sig tygskrivare.
Han var son till gästgivaren Anders Hansson i Tjuvkil.
Vid  sommartinget  1732 visade denne Jöns  Kihlman
med  ett  köpebrev,  att  han  löst  in  sin  svärmoders  -
”Margaretha Nils Simonssons” - lott samt sin svågers
– Jonas Nilsson Wallins – lott. Om den lott som till-
hörde  svägerskan Martha  Wallin,  gift  med  kofferdi-
styrmannen  David  Busch  tvistades  fortfarande,  men
Jöns Kihlman vann tydligen tvisten och blev ägare till
½ hemman Korsviken.  Det  är  emellertid ovisst,  om
han någon gång bodde där. Några år senare bor han
nämligen  på  Stenungsön,  som han  också  fått  i  arv
efter svärfadern, och var mycket verksam vid Inlands
Nordre härads tingsrätt. Han kallas där ”liqwidations
commissarie”, men tjänstgjorde väl närmast som ad-
vokat.

Namnet Wallin var ”Margaretha Nils Simonssons”
familjenamn.  I  detta  fall  liksom i  fallet  Kihlman  i
Tjuvkil använde barnen moderns efternamn.

Den  3  maj  1736  löste  Jöns  Kihlman  Långön  till
skattehemman. Även vid detta tillfälle uppgavs ”rän-
tan” vara  tilldelad  tredje  korpralen  vid  Bohusläns
Dragoner och den var då fortfarande 4 dahler per år.

År 1754 sålde Jöns Kihlman Korsviken med Lång-
ön och tillhörande holmar till bönderna Lars Dyresson
och Joen Carlsson från Stenkyrka på Tjörn för 4100
dahler silvermynt. Köparna betalade 300 dahler kon-
tant och lämnade en förskrivning på 3800 dahler. De
fick  emellertid  svårigheter  med att  betala  räntan  på
den  stora  skulden.  Vid  hösttinget  1762  hade  Jöns
Kihlman instämt dem för bristande betalning. Det var
kanske detta som gjorde att Lars Dyresson och Joen
Carlsson år 1758 sålde Långön med tillhörande hol-
mar och grund, undantagandes Brandholmen och Vax-
holmen, till tullförvaltaren Lars Kamp i Marstrand för
1250 dahler silvermynt. I detta köpebrev, som skrevs i
december 1758, sägs det att Långön var obebodd.

Det så kallade stora sillfisket hade nu kommit igång
och Lars Kamp hade för avsikt att bygga för sillhante-
ringen erforderliga byggnader på ön. Troligen började
han med ett sillsalteri, men snart följde ett trankokeri.
Enligt ett protokoll i Lantmäterikontorets arkiv daterat
den 19 juni 1811 fanns det ”ett Salteri- och Trankoke-
riverk på ön samt ett mindre verk vid Slevesund”. För
driften av dessa anläggningar behövdes det arbetsfolk.
Lars lämnade den åkerjord som fanns på Långön samt
betet på angränsande holmar och torvtäkten på Högön
till  ”landbor” (torpare),  som i  gengäld  skulle  göra
dagsverken åt honom. Det synes ha funnits fyra såda-
na landbor på Långön vid den här tiden och de skulle
göra 44 dagsverken per man och år. Till vintertinget
1769 var två av dem – Jöns Persson och Thore An-
dersson – instämda för olovlig torvskärning och för
kvistning av unga träd. Thore erkände att han skurit
sex mansbördor och Jöns tre. De blev dömda att böta
8 öre silvermynt och att i rättegångskostnader betala
16 dahler silvermynt. Eftersom det gick 32 öre på en
dahler, var böterna nästan försumbara i förhållande till
rättegångskostnaderna.

Dessa till Långön nykomna människor behövde na-
turligtvis bostäder och under åren 1759/1760 började
man bygga sådana där. Det allra första vittnesbördet
om invånare på ön är en födelsenotis i Torsby sockens
födelsebok  för  lille  Olof  –  en  son  till  lotsen  Swen
Persson. Han föddes den 14 maj 1760 och blev en av
de första som fördes in i den efter branden i prästgår-
den nyupplagda boken. Varför han fördes in i Torsby
sockens bok vet vi inte, men detta misstag har gjorts
flera gånger – även i domböckerna.

Tullförvaltaren Lars Kamp synes ha bedrivit även
annan  verksamhet  än  sillberedning.  Vid  vintertinget
1769 anhåller han att tingsrätten skulle utsätta ett vite
på 10 dahler silvermynt, ”hwartill then eho han wara
må, skall vara förfallen, som å grundarna och strän-
derna a thes ägande Långön och Högön med omlig-
gande och thertill hörande holmar nyttjar fiske med
ostrons och muslors tagande eller på flera sätt honom
skada tilfogar eller inrättar strandfiske med hummer-
kupors nedläggande och thylikt mera, äfwen ock then,
som therstädes föröfwar hygge på trän och wide eller
skiär torf  och hemtar ljung samt skjuter  fogel  eller
upsöker och borttager fogelägg, dock at under thetta
förbud  ej  begripes  sillfiske  eller  annat  storfiske  i
sjön”.

Den 30 juni 1773 bjöds Långön ut på en offentlig
auktion  i  Marstrand.  Borgmästaren  därstädes  Jonas
Borelius gav det högsta budet  – 5900 dahler silver-



mynt – och blev ägare till Långön med flera öar och
holmar  samt  till  de  trankokerier  och  salterier,  som
Lars Kamp hade byggt upp där. Denne Borelius var en
mycket besvärlig herre.  Han förde ett  otal processer
mot  ett  flertal  personer  inom  sillhanteringen  och
utanför.  Han  instämde  ett  antal  tunnbindare  med
påstående att de inte fullgjort sina kontrakt.  ”En ung
gosse” fick vid tinget stå till svars för att han skadat
en båt och vid hösttinget 1777 anklagades hans fyra
torpare  för  att  inte  ha  fullgjort  sina  dagsverken och
mycket annat.

År 1780 sålde emellertid Jonas Borelius och hans
hustru Johanna Magdalena Borelia kronoskattelägen-
heten Långön med alla därunder liggande holmar till
sex fiskare för 1000 Rdr Specie.  Köpekontraktet in-
lämnades till hösttinget samma år och det lydde som
följer:

”Jag undertecknad hafwer slutadt et Kjöp med nedan-
skrefne fiskare om min nuwarande ö Langöen kallad
med alla der under liggande öar och hollmar, som äro
sålde från halfwa kronoskatte hemmanet Korswiken, i
Lycke Sochn belägit och derpå å nedanstående dato
behörigt Contract afslutadt.

Såsom alla undertecknade hafwa friwilligt ingådt och
slutadt et kjöp med mig om Langöen och alla derun-
der hörande hollmar och öar,  med en öfwerenskom-
men kjöpesumma 1000 Rdr Specie, at til mig i näst-
kommande medio November månad betala, så förbe-
håller jag mig för det första at få inbärga det hö, som
i  år  faller  på  den  främsta  ängen  samt  Eng-  och
Brandhollmarne,  som ock at  innewarande år  få  uti
den stora måssen låta skjära så mycket torf, som jag
behöfwer til mitt Trankokerie. För det andra förbehål-
ler jag mig at mina bygningar och Salterie samt Tran-
kokerie  med  dess  wik  får  stå  fritt  utan  grundlega
såwäl i min tid som efterkommandes. För det tredje,
at ingen må bygga mig närmare än til förene utan min
wilja och tilstånd, ej eller lägga någonting i wägen,
som gjör mina hus salterie och bryggor förfång och
skada.  Söder  ut  begärer  jag  intet  längre  ut  än  trij
alnar från den södra jernringen. För det fjärde förbe-
håller jag mig, at opåtalt få skjära torf til det hus och
tomt, som nu bebos af min broder til dess förnödenhet,
dock med (oläsligt ord) för måssen, och intet skjäres
en graf här och en annan ther, och med det tillägg, at
ej de wanlige bärgen hwaruppå torfwen plägar torck-
as blifwer intagne.

Deremot undertecknade kjöpare i alla tider få lägga
sine båtar i hamnen innom mine bryggor och at den

til dyligt beständigt bruka, med förbehåll at intet skjer
til förfång eller hinder wid lossning eller lastning.

De fyra undertecknade Åboer äga de samma förmå-
ner til nästa wåhrdag, som de tilförne ägt, då de ähr-
lägga den skatt, som dem åligger efter wanligheten.

De twå senare kjöpare, som ock alla undertecknade
taga  emot  Långöen  nästa  wåhrdag  med de  wilckor
och  förbehåll  som äro  förskrifne  som sin  egen  och
wälfångne ägendom.

Om jag skulle  finna mig sinnat  wilja  bortsälja  mitt
salterie och husbygnader til någon oskyld person, så
förbinder jag mig at tilbjuda undertecknade först förr
än jag det åt någon annan föryttrar.

Hwilken  som  detta  kjöp  och  behörigen  slutade
Contract ryggar, skall ärlägga 100 Rdr Specie i wite,
å hwilken sida, som klandras eller brytes.

Med ofwanstående Contract förklarar wi oss til alla
delar nöjde å ömse sidor och egenhändige namns un-
derskrifter,  som  skjedde  på  Långöen  den  16  Maji
1780.

Hwilken på begäran i domboken infördes och til all
laglig kraft och wärckan af Tings Rätten fastställdes.”

Av de sex familjer som köpte ön hade fyra tidigare
varit  torpare  där  och  två  av  männen  var  gifta  med
döttrar till förre torparen Thore Andersson.

Redan  år  1781  sålde  Nils  Olofsson  och  Börtha
Pehrsdotter  sin  sjättedel  till  den  tidigare  omnämnde
lotsen Swen Pehrsson och hans hustru Börtha Olofs-
dotter.

Såväl av domböcker som kyrkobokföring framgår
att det fanns en lotsstation på Långön redan år 1760.
Ovannämnde Swen Pehrsson flyttade visserligen till
Rörholmen,  men kom tillbaka  till  Långön  1781,  då

Jonas Borelius

Lars Bengtsson Swen Norling

Pehr Andersson Eric Jonsson

Nils Olofsson Peter Swensson



han blev delägare i ön. En stor del av såväl den saltade sillen som tranen gick på export och måste därför ha
lastats på fartyg strax utanför trankokerierna och salte

rierna. Detta bör ha inneburit en betydande sjöfart och en livlig verksamhet i hamnen. Lotsarna var bosatta
både på Rörholmarna och på Långön. Swen Pehrssons båda söner – Olof född på Långön 1760 och Berndt
född på Stora Rörholmen 1771 – kom att gå i faderns fotspår och ägna sig åt lotsning. Båda hämtade sina
brudar i Tjuvkil – systrarna Petronella och Kierstin Gunnesdöttrar – och var sedan bosatta på Rörholmarna
och Långön hela sin livstid.

Enligt en muntlig tradition, som dock inte kunde bekräftas av lotsverket, låg lotsstationen på Långön, men
detta synes dock inte vara helt säkert. Enligt ett protokoll från Inlands Södre härads sommarting 1822 skulle
Stora Kråkeröns åbor avträda Stora och Lilla Rörholmen till Kongl. Mai:t för begagnande till lotsplats. Sill-
fisket hade då legat nere i många år, men kvar på holmarna fanns det fortfarande en del ”werk och byggna-
der”, som kråkeröborna uppbar grundlega för. Av samma protokoll framgår, att Kråkeröns bönder även ägde
Holmen Grå och Clofwa (Klåvholmen).

Som tidigare sagts var Långön obebodd år 1759, men vid den tidden kom sillfisket igång och det byggdes
salteriet och trankokerier för omhändertagande av sillen. För denna verksamhet erfordrades ett ganska stort
antal personer. Dessutom blev Långön lotsstation. Det är dock knappast möjligt att få veta hur många innevå-
nare det fanns på ön under sillfiskeperioden, eftersom det saknas husförhörslängder. Den första längden som
är från 1792, är ofullständig och den liksom de närmast därefter följande är svårtydd på grund av ett stort
antal ändringar. Med reservation för misstolkning följer här innevånarantalet för de följande hundra åren.

Som synes fick Långön behålla ett ganska
stabilt  innevånarantal  under  hela  1800-
talet, men sedan minskade den och år 1992
dog  den  siste  av  de  gamla  långöborna  –
Knut Karlsson. En ung familj med anknyt-

ning till de gamla långösläkterna har dock flyttat ut till ön och på somrarna finns många sommarboende där –
även dessa ofta med rötter i de gamla släkterna.

Lilla Råvet var bebott under en kort period i början på 1800-talet. Då bodde fyra familjer om sammanlagt
cirka 20 personer där. Vid Slevesund bodde såvitt det har kunnat utrönas endast en tunnbindare Ågren med
familj och han är endast omnämnd där år 1808, då sonen Peter dog.

Innevånarna på Långön har så långt det varit möjligt att finna dem redovisas i efterföljande uppställning.

År 1792 1798 1833 1855 1864 1870 1886 1894

Antal 49 53 43 37 35 39 28 35

L1
Joen Olufsson  Johanna Ericksdotter
Omkr. 1702 – 12/6 1768 (66 år)

Eric omkr. 1758 möjligen Eric Joensson Rörholmen R10
Jonas omkr. 1761 – 23/7 1763 drunknade vid två års ålder
Anders omkr. 1763 – 10/1 1765 mässling

L2
Jöns Ericsson  Möjl. Giertrud Andersdotter
Omkr. 1722 – 26/6 1792 (70 år 1 mån.)  Omkr. 1723 – 3/10 1781 (58 år)

L3 – Lotsen / landbon
Thore Andersson  Regina Arnesdotter
Omkr. 1720 – 5/7 1770 (50 år)

Lars omkr. 1751  se Bremnäs Västergård 5
Nils omkr. 1757  se Bremnäs tab. 503 och Rörholmen 8
Catharina omkr. 1758  se L11
Caijsa omkr. 1760  se L12
Annica  g m Oluf Larsson, Stora Askerön
Andreas 26/10 1763 – 27/3 1765  född på Rörholmen
Andreas 25/8 1769 – 21/6 1774  född på Rörholmen



L4 - Lotsen / landbon
Joen (el. Jöns) Pehrsson Malin Jonsdotter
Omkr. 1727 – 20/11 1781 (50.10.14) Omkr. 1725 – 11/11 1786 (61 år)

Jonas 17/12 1760 – 23/7 1763 född på Långön – drunknade
Annica 7/12 1761 – 20/7 1762 född på Långön
Anders 1/8 1763 – 10/1 1765 född på Långön
Johannes 10/1 1771 - född på Rörholmen

L6 – Lotsen / ägare till 1/6 av Långön
Peter Jonsson      Gunilla Torbiörnsdotter
Omkr. 1758 – 17/12 1822      Omkr. 1757 – 25/2 1842 (85 år)
Se Bremnäs tab. 185      Se Bremnäs Västergård 13

Peter och Gunilla vigdes den 25 juni 1780. De fick sju barn.
Johannes 15/1781      född på Rörholmen
Anna Cath. 12/6 1782 – 1/10 1783      född på Rörholmen
Johanna 15/10 1784 -      Se L24
Andreas 18/3 1788 -      Se L27

 Torkel 13/5 1791      Se L28
Maria 31/7 1793 – 8/8 1793
Maria 4/7 1795      född på Långön

Peter och Gunilla köpte år 1794 1/6 Långön av Sven Norling och Catharina Thoresdotter och sålde den till
dottern Johanna och hennes man Sven Engelbrechtsson 1812.

L7 – ägare till 1/6 av Långön
Pehr Andersson      Sophia Svensdotter
Omkr. 1739 – 19/12 1816  (77 år) Omkr. 1743 - ?/2 1811  (67 år 2 mån.)

Vigdes den 1 november 1769. Se Bremnäs Östergård 4
Andreas 1/12 1769 född i Bremnäs
Anna 9/5 1774 – 3/1 1778 född på Långön – dog av mässling
Sven 28/3 1776 – 1/1 1778 född på Långön – dog av mässling
Anna 3/7 1778 – 5/3 1798
Caecilia 8/2 1780 – 7/6 1780
Sven 21/4 1781 Se L21
Hans 3/8 1785 – 24/2 1789 koppor

Pehr var en av de fyra torparna före 1780 och en av de sex fiskare, som friköpte ön detta år. Efter honom
övertog sonen Sven denna sjättedel. Enligt notering i 1803/1808 års husförhörslängd hade de sex markägarna
var sin ko och två får.

L8 – Fiskaren och ägaren till 1/6 av Långön
Lars Bengtsson Ingierd Arfwedsdotter
Omkr. 1746 – 18/4 1815  (69 år 2 mån.) Omkr. 1749 – 23/12 1817  (71 år)

Lars och Ingierd vigdes den 13 april 1776 – båda var från Bremnäs
Bengt 26/5 1776 född i Bremnäs
Börtha 22/11 1778 - ?/4 1796 född på Långön
Andreas 2/10 1780 – 3/6 1796
Britta 28/10 1782 Se L27
Christina 5/1 1790 flyttade till Korsviken 1808

Lars var en av de sex fiskare som friköpte Långön 1780, men år 1810 pantförskrev han denna sjättedel samt
1 kammare med kakelugn, 1 svart ko och 5 får till Olof Svensson – se L18.



L9 – Fiskaren och ägaren till 1/6 av Långön
Nils Olufsson Britta Pehrsdotter

Omkr. 1757 – 5/3 1788  (33 år) 
Nils och Britta vigdes den 10 januari 1779 – båda var från Långön. 
Olle 23/3 1779 – 22/9 1781 född på Långön 
Britta 27/11 1780 född på Långön 
Olle 1/1 1783 född på Stensholmen 
Johanna 28/2 1788- 2/3 1788 född på Rörholmen. Modern dog. 

Nils Olofsson var en av de fyra torpare, som mot 43 dagsverken/år brukade Långön och en av de sex fiskare,
som 1780 friköpte ön. Men redan påföljande år sålde han sin andel till lotsen Sven Pehrsson och Börtha
Olofsdotter.

L10 – Lotsen, fiskaren, ägaren till 1/6 av Långön
Eric Jonsson Anna Mattisdotter
Omkr. 1758 – 4/12 1827 Omkr. 1755 – 4/12 1792  (37 år)

Gunilla 29/2 1784 – 5/10 1784 koppor
Gunhilda 15/11 1785 – 7/12 1785
Andreas 7/8 1787 – 2/5 1789 koppor
Anna 7/5 1789 gift med Nils Andersson, Hyppeln
Catharina 26/3 1791
Johannes 2/12 1792 – 8/12 1792 även modern dog

Eric Jonsson Margaretha Torbiörnsdotter
13/9 1765 – 9/2 1824

        Vigdes den 24 juni 1794 Se Bremnäs Västergård 13
Anna Cath. 20/5 1796 gift med Bengt Andersson Skorpedal
Johannes 10/7 1800
Torkel 1/3 1803 – 27/4 1803
Torkel 18/8 1804 – 20/8 1804
Christian 28/11 1806 – 20/3 1808

Köpte 1/6 Långön 1780 och sålde den 1819 till L26. Flyttade till Skräddarön.

L11 – Styrmannen, ägaren till 1/6 av Långön
Sven Larsson Norling Catharina Thoresdotter
Omkr. 1748 - Omkr. 1758
Från Krok i Ödsmål. Se L3 Vigdes 20/4 1778

Thore 18/11 1779 född på Rörholmen
Magnus 27/2 1782 – 5/4 1787 född på Långön
Christina 3/12 1783 född på Långön
Lars 8/2 1786 – 13/3 1789 född på Långön
Magnus 15/8 1787 född på Långön
Lars 17/9 1789 – 10/10 1789 född på Långön
Inger Joh. 19/9 1790 född på Långön
Lars 20/8 1792 – 6/6 1794 född på Långön
Sven Norling köpte 1/6 av Långön 1780 och sålde den 1795 till Peter Jonsson L6.



L12 – Fiskaren, ägaren till 1/6 av Långön
Peter Svensson Caijsa Thoresdotter
Omkr. 1758 – 22/1 1824  (66 år) Omkr. 1760 – 4/4 1829  (64 år)
Son till Sven Olofsson Elgön E28 Se L3 Vigdes den 25/2 1781

Sara 28/9 1781 – 27/2 1782 född på Långön
Sara 27/2 1783 född på Långön Se L21
Torkel 20/10 1785 född på Långön Se Tjuvkil Kroken
Anna 21/1 1788 – 14/1 1790 född på Långön
Anna 16/3 1790 – 27/6 1797 född på Långön
Joh. Maria 2/6 1792 född på Elgön Se StKr32
Christ. Reg. 22/1 1795 född på Elgön Se TjÖ26
Andreas P. 30/12 1797 – 26/2 1798 född på Elgön
Andreas P. 25/1 1799 - 7/6 1802 född på Elgön

Köpte 1/6 Långön 1780 och sålde den 1792 till L20. Köpte Elgön 1791 av sjökaptenen Hindrich Tangberg och
1802 köpte de 3/16 Tjuvkil Kroken – Se TjKr24.

L13 (jämför Bremnäs tab. 81)
Jöns Svensson Margaretha Svensdotter
Dog omkr. 1778. Omkr. 1753 – 8/4 1821  (67 år)

Berent 23/4 1770 född i Bremnäs
Christian 16/6 1771 född i Bremnäs
Johanna
Anna 6/6 1776 född på Långön
Jöns 10/3 1778 – 23/3 1778 född på Långön
Inger 10/3 1778 – 27/3 1778 född på Långön

Nils Ericsson Margaretha Svensdotter
Omkr. 1749 - ¼ 1821  Vigdes den 1 april 17841

Johannes 28/2 1785 – 11/12 1818 Se Bremnäs, tab. 248
Christina 23/12 1786 – 4/1 1812 gift med Christian Berndtsson StKr
Sara 7/9 1790 – 7/12 1791 mässling
Anders 1/1 1796 Se StKr37

I början av 1800-talet köpte Nils och Margaretha 1/12 St. Kråkerön – Se StKr37.

L14 – Lotsen, ägaren till 1/6 av Långön
Sven Pehrsson Börtha Olofsdotter
Omkr. 1735 – 20/11 1781   drunknade Omkr. 1728 – 25/4 1797  (69 år)

Olof 14/5 1760 född på Långön – se L18
Pernilla 10/7 1765 född på Långön – se L19
Berent 25/1 1771 född på Rörholmen – se L20

Köpte 1781 1/6 Långön, men Sven drunknade en månad senare. Börtha sålde 1792 till dottern Pernilla och
hennes man Engelbrecht Hansson. Vid vintertinget 1780 stod Sven åtalad ”för inpractisering af utländskt
brännewin” samt ”för att ha warit öfwerlastad”.

Han anklagades vidare ”för det han oriktigt för Kronans Befallningsman angifwit att hemmansbrukaren
Anders Torbiörnsson på hemmanet Pröfwet i Ale härad hade del med honom i en sillenot, hwarigenom Anders
Torbiörnsson fast oberättigad fick tillstånd at wara Silluppkjöpare”.

Sven fälldes endast för det han brutit mot 1733 års ”Kungl. Förordning mot swalg och dryckenskap at
böta 5 Dr silvermynt eller 1 Rdr 32 sk til tweskiftes imellan åklagaren och Lycke sockens fattige”.

1  I originalmanuskriptet står det 1774. I Bremnäsboken, tab. 81 står det 1784. (Reds. Anm.)



L15 – Köpte hus och tomt på Långön 1790, men är strukna i husförhörslängden 1798.
Andreas Jonasson Karin Nilsdotter
Omkr. 1763- Omkr. 1764-  Vigdes den 12 /8 1786.

Christina 4/3 1787-25/3 1787 född på Långön
Christina 24/3 1788 född på Långön
Niclas 29/4 1791 född på Långön
Christian ?/3 1794 född på Långön
Anna Maria 26/9 1796

L16                           
Bryngel Olofsson Lundgren Bengta Knutsdotter
Omkr. 1766- Omkr. 1769-

Olof 16/11 1798 född på Långön
Christopher 23/10 1802-12/3 1803 född på Långön
Christopher 26/5 1804 född på Långön
Andreas 12/2 1807 född på Långön
Anna Cath. 5/10 1812 född på Vannholmen

Familjen flyttade till Vannholmen 1811.

L17
Jacob Pehrsson Kierstin Jönsdotter

Den 1/3 1778 vigdes Jacob Pehrsson från Jörlanda och Kierstin Jönsdotter från Långön.
Maret 5/9 1778
Peter 24/12 1780

L18 – Lotsen, ägaren till 1/6 av Långön (jmf Bremnäs tab. 196)
Olof Svensson Petronella Gunnesdotter
14/5 1760 – 30/1 1829 (frossa) 8/4 1761 – 2/2 1823
Se L 14 Vigdes den 27/1 1782 Se Tjuvkil Västergård 34

Sven 13/1 1783-27/10 1784 koppor
Sven 23/9 1785-26/1 1787 bröstvärk
Olaus 10/1 1788-19/1 1789 koppor
Anna Cath. 13/11 1789 se Bremnäs Östergård 7
Ingrid 14/3 1792 se Bremnäs tab. 224
Johanna   16/12 1793-1/12 1796 bröstvärk
Andreas    5/11 1795-18/3 1796 kikhosta
Andreas 5/10 1799 se L 29
En dödfödd son   5/6 1803

Köpte 1799 1/6 mtl Långön av Olofs syster Pernilla och sålde den 1822 till Andreas.

L19 – Ägaren till 1/6 av Långön (jmf Bremnäs Östergård 17)
Engelbrecht Hansson Pernilla (Petronella?) Svensdotter
3/9 1760 – 25/8 1836 10/7 1765 – 9/9 18281

Son till Hans Torbiörnsson och Malin Se L 14. Vigdes 20/3 1785.
Engelbrechtsdotter Torsby Tofta.

Maria ?/4 1786-3/7 1797 född på Långön
Sven 12/12 1788- född på Långön se L24 och Bremnäs Ösg 18A
Andreas 10/3 1791 född på Långön se R38A och Bremnäs Ösg 20
Anna 3/11 1793-?/12 1793 född på Långön
Hans 22/9 1795 född på Långön se L26 och Bremnäs Ösg 18A
Brita Maria 13/9 1798 född på Långön se Bremnäs tab. 106
Berndt 19/10 1801 född i Bremnäs

1  I originalmanuskriptet står det 10/7 1865 – 9/9 1829. Bremnäsboken, Ösg 17 har datumen ovan (Reds. Anm.).



Anna Cath. 6/12 1802-1/12 1806 född i Bremnäs
Anna Cath. 6/1 1807 född i Bremnäs
Köpte 1792 1/6 Långön av Pernillas moder och sålde år 1800 till L18, flyttade till Bremnäs 
Östergård som de köpt av Torbiörn Pehrsson Bremnäs Östergård 16.

L20 – Lotsdrängen, båtskepparen, ägaren till 1/6 av Långön
Berndt Svensson Kierstin Gunnesdotter
25/1 1771 - 6/4 1815 16/10 1764 - 29/3 1823
Se L14 Vigdes den 19 februari 1792 Se Tjuvkil Västergård 34

Sven 2/9 1793 se L30
Johannes 1/9 1795-22/2 1797
Brita Johanna 1/11 1797-29/10 1799 koppor
Brita Johanna 28/11 1799 se L31
Johannes 23/3 1802-24/3 1817
Anna Cath. 21/6 1804 se Bremnäs tab. 228
Maria 11/5 1808-25/3 1821 lungsot



L21 – Fiskaren, ägaren till 1/6 av Långön (jmf Bremnäs tab. 29)     
Sven Pehrsson Sara Petersdotter
21/4 1781 - 14/10 1849 27/3 1783 - 4/1 1844
Se L7 Se L12 Vigdes den 17 juni 1804.

Anna Sophia 17/10 1805 se Bremnäs tab. 30
Johanna 15/11 1807 se Bremnäs tab. 33
Petronella 9/11 1810 se Bremnäs tab. 34
Andreas 21/12 1812 se L47
Herman 1/1 1815
Samuel 29/11 1816 se R48
Carolina 4/11 1820-6/11 1820

L22 – Fiskaren
Niclas Amundsson Gunnur Månsdotter
26/7 1777 - 27/7 1862 10/4 1771 - 28/6 1817
Från Ytterby Se StKr16 Vigdes den 25 okt. 1799 

Tvillingar 21/7 1801 dog vid födseln
Johannes 14/8 1802
Magnus 10/5 1805
Christina 10/6 1810
Anna Maria 16/11 1816 född i Korsviken

Niclas Amundsson Elisabeth Ericksdotter
Omkr. 1779 - 28/11 1854

Niclas och Elisabeth var bosatta i Stengiljan vid Heden och var torpare under Lycke.

L23 – Fiskaren
Eric Olsson Johanna Ericksdotter
Se Vannholmen 5 och Tjuvkil TjÖ15

L24 – Båtskepparen, ägaren till 1/6 av Långön
Sven Engelbrechtsson Johanna Petersdotter
12/12 1788 - 2/11 1846 15/10 1784 - 2/3 1819
Se L19 Se L16 Vigdes den 21 november 1813

Beata Maria 5/12 1814
Gustafva 13/12 1816-24/12 1824

Sven Engelbrechtsson Anna Maria Nilsdotter Hammar
2/11 1795 - 1/8 1851
Se R25 Vigdes den 10 december 1820

Maria Eleonora 29/3 1822 se Bremnäs tab. 97
Severin Johannes 7/9 1824 se L37
Carl Johan 7/7 1827-25/1 1831
Nils Gustaf 6/12 1830-11/12 1837
Sven och Anna Maria köpte 1/6 Långön av Svens broder Hans.

L26 – Båtskepparen, ägaren till 1/6 av Långön (jmf Bremnäs Ösg 18B)
Hans Engelbrechtsson Maria Johannesdotter
22/9 1795 - 14/12 1838 29/11 1795 - 2/11 1846
Se L19 Dotter till Johannes Olsson Bärekullen

Hans och Maria vigdes den 11 januari 1824. Båda var då hemma på Bärekullen.
Petrina Ch 1/10 1825-7/11 1825
Johanna Paulina 7/11 1826
Johannes E 20/11 1829



Helena 25/11 1833 - 24/3 1837
Hans köpte 1/6 Långön 1819 av lotsen Eric Jonsson och sålde denna del 1838 till brodern Sven.

L27 – Hamnfogden (jmf Bremnäs tab. 216)
Andreas Petersson Britta Larsdotter
18/3 1788 - 29/9 1844 (sjönöd) 28/10 1782 - 4/10 1851
Se L6 Se L8 Vigdes den 1 januari 1815

Anna Catharina 9/6 1815-26/4 1827
Johannes 16/1 1818-17/2 1818
Johanna 6/9 1819
Lars Peter 28/9 1823

Fiskaren Andreas Petersson antogs som hamnfogde för fiskelägena Långön, Rörholmen och Stensholmen
den 7/3 1811 jämte Olof Andersson och Christian Olsson.

L28
Torkel Petersson
19/5 1791 - 21/12 1833
Se L6

L29 – Båtskepparen, ägaren till 1/6 av Långön (jmf Bremnäs tab. 70)
Andreas Olofson Anna Catharina Andersdotter
5/10 1799 - 17/7 1830 15/3 1797 - 23/10 1871
Se L18 Vigdes den 1 december 1822 Se Bremnäs Östergård 5

Sabina 17/1 1823 se L35
Johanna Carolina 10/11 1824 se Bremnäs tab. 72
Anna Christina 20/4 1827-22/3 1828
Carl August 16/11 1828-30/1 1829
Olaus August 6/1 1829

År 1823 köpte Andreas och Anna Catharina 1/6 Långön av hans föräldrar. Modern dog strax därefter –
fadern bodde kvar hos sonen till sin död 1828.
Anders Johannesson Anna Catharina Andersdotter
2/3 1805 - 19/10 1850 – kolera Vigdes den 28 december 1831.

Johan Hindrik 23/3 1832 se Bremnäs tab. 75
Albertina Ch 16/5 1834 se Bremnäs tab. 251
Alfred Niclas 25/10 1836 se L39  
Carl Oskar 30/11 1839-8/2 1846
Axel Bernhard 15/3 1843

L30 – Båtskepparen, ägaren till 1/6 av Långön
Sven Berndtsson Anna Britta Svensdotter
2/9 1793-25/7 1831 24/11 1797-7/12 1882
Se L20 Vigdes den 2 februari 1823 Se Tjuvkil Nordgård 8

Johanna Carolina 14/11 1823 se Bremnäs tab. 445
Berndt 4/9 1826 se Bremnäs Östergård 8
Severin August 9/12 1828 se Heden 9
Carl Magnus 18/4 1831 blodstörtning

Sven dog i ”andtäppa” - Anna Britta gifte om sig med:
Christian Johannesson Anna Britta Svensdotter
4/11 1802-4/10 1880 Från Morlanda på Orust. Vigdes den 13 februari 1833

Soffia Hel. 11/9 1833-7/6 1837  
Carl Julius 8/11 1835 se L38 och Tjuvkil Kroken 9

Christian och Anna Britta bodde ”på gamla dagar” hos sonen Carl i Kroken.



L31 – Båtskepparen, ägaren till 1/6 av Långön (jmf Bremnäs tab 277)
Berndt Ericsson Britta Johanna Berndtsdotter
28/5 1793 - 26/12 1866 28/11 1799 - 20/1 1835
Se R10 Vigdes den 3 december 1820 Se L20

Ädla Beata 28/7 1821 se Bremnäs tab. 252  
Carl Johan 13/11 1823 se L36

Berndt Ericsson Catharina Nilsdotter
16/10 1811-16/11 1845

Vigdes 26 april 1838 Inga barn. Se R21

L32 – Fiskaren, tillsyningsmannen, vrakfogden (jmf Bremnäs tab 201)
Sven Andersson Catharina Lundberg
23/3 1775 - 9/12 1826 2/11 1773 – (flyttade till Hisingen 1838)
Se V. Lycke 6 Vigdes den 9 november 1802 Syster till bokhållaren Lars Lundberg

Andreas 16/1 1803-10/4 1803 född på Långön
Andreas 9/5 1804 född på Lilla Råvet
Lorents 21/8 1806-22/1 1890 född på Lilla Råvet se Bremnäs tab. 230
Elias 8/5 1810
Christian 8/5 1810-24/7 1810 född på Lilla Råvet
Carolina 24/7 1812 född på Långön

Utdrag ur ett tingsprotokoll från den 17/5 1804: ”Med anhållan om stadsfästelse inlämnas
det Arrende Contract Sven Andersson med hemmansägarna av Crono Skattehemmanet Långön träffat, däri
de tillåta honom mot 4 Rdr om året upsätta en manbyggning på en deras hemman lydande holme, Rå
Hufwud kallad, hwilket Contract daterat den 1 Januari sistledne Härads Rätten gillar och stadsfäster”.

L33 – Fiskaren (jmf Västra Lycke 7)
Berndt Andersson Anna Andersdotter
23/11 1767- 16/1 1771-
Se StKr Vigdes den 1 november 1795 Se V. Lycke 6

Ellika 24/11 1797 född i Västra Lycke – gift med Per Larsson
Andreas 28/1 1800 född i Västra Lycke
Johannes 27/5 1804 född på Råvet
Johanna 6/2 1810 född på Långön

Berndt och Maria köpte hennes föräldrahem V. Lycke 1795, men sålde det redan 1800 och 
flyttade ut i skärgården till hennes broder på Lilla Råvet.

L34 – Fiskaren, båtskepparen
Theodor Bökman Johanna Berndtsdotter
2/3 1770- 9/10 1770-

Vigdes den 12 oktober 1804 Se Tjuvkil Västergård 34
Lars 26/12 1804-30/10 1827
Anna Maria 22/8 1807 född på Lilla Råvet

Familjen flyttade senare till Vannholmen. År 1812 var Råvet helt utan innevånare.   

L35 – Ägaren till 1/6 av Långön (jmf Bremnäs tab. 71)
Jonas Johansson Sabina Andreasdotter
9/8 1822 - 4/12 1869 12/1 1823 - 6/1 1866
Från Tjörn Se L29

Anna Beata 15/9 1851
Jos. Amalia 8/2 1854
Carl Bernhard 26/8 1856
Emeli Charlotta 21/2 1859 blind



Sander Julius 4/5 1862-6/5 1862
Alida Sofia 23/8 1863

L36 – Skepparen, ägaren till 1/6 av Långön (jmf Bremnäs tab. 253)
Carl Johan Berndtsson Anna Andersdotter
13/11 1823- 26/9 1819-
Se L31 Från Vitsten Västergård, Solberga

Julia Charlotta 14/1 1849 se L48
Anders 30/9 1851-2/10 1851
Johan Alfred 12/5 1853 se L43
Augusta Johanna 9/10 1855
Carl Oskar 1/1 1858
Emeli Alida 9/5 1862

L37 – Skepparen, ägaren till 1/6 av Långön
Severin Johan Svensson Johanna Beata Olausdotter (Olsson)
7/9 1824 - 20/1 1902 12/8 1826 - 27/5 1889
Se L24 Vigdes den 13 april 1850 Dotter till Olaus Olsson, Klåverön Mellangård

Anna Maria 24/2 1850 se Bremnäs tab. 99
Sven Oskar 13/2 1852 flyttade till Morlanda 1882
Selma Bernhardina Josefina Alexandrina   1/1 1856 se L40
Hedvig Charlotta 8/11 1857 se L44
Elida Emilia 17/8 1859-24/5 1861
Carl Gustaf 23/7 1861 se Bremnäs tab. 102
Olaus Ernst 12/12 1863 se Bremnäs tab. 103

L38 – Skepparen (jmf Bremnäs tab. 450)
Carl Julius Johansson Albertina Torbiörnsdotter
8/11 1835 - 11/2 1898 17/3 1837 - 18/12 1884
Se L30 Vigdes den 4 februari 1858 Se Stora Lycke 20

Alida Olivia 25/11 1858 se Bremnäs tab. 453
Johannes T 24/6 1861 se Bremnäs tab. 451
Axel Julius 22/3 1867 se Bremnäs tab. 452
Carl Johan 10/9 1870
Alma Charlotta 15/8 1874-21/6 1881
Ivar Ferdinand 19/10 1876 se Bremnäs tab. 454

Carl och Albertina köpte Tjuvkil Kroken 1868.

L39 – Skepparen, ägaren till 1/6 av Långön (jmf Bremnäs tab. 37)
Alfred Niklas Andersson Amalia Albertina Samuelsdotter
25/10 1836- 22/12 1840-
Se L29 Vigdes den 20 april 1865 Se R48

Johanna Aurora 15/8 1866 se Bremnäs tab. 38
Samuel August 30/9 1868
Karl Alfred 11/12 1871
Alida Amalia 25/9 1874
Anna Natalia 9/11 1876-26/6 1882
Anders Ivar 28/10 1878 se Bremnäs tab. 590
Alma Nicolina 11/9 1881-26/6 1882



L40 – Sjömannen (jmf Bremnäs tab. 100)
Karl Fredrik Lundgren Selma Bernhardina Josefina Alexandrina
26/5 1840- 1/1 1856-

Född på Rönnäng, vigdes den 9 december 1881.Se L37
Christina 23/2 1892
Henry Charl. 6/6 1886

L41 – Skepparen, ägaren till 1/6 av Långön (jmf Bremnäs tab. 39)
Alexander Julius Samuelsson Anna Britta Andersdotter
Se R48 Vigdes den 27 februari 1867. Från Hjärtum

Selma Juliana 6/3 1867
Samuel Anton 12/8 1869
Sofia Alexandrina 13/12 1871
Ida Christina 27/9 1874
Ann Britt L 5/12 1876

År 1879 sålde Sander och Anna Britta sin del i Långön till Sanders bror Johannes.

L42 – Skepparen (jmf Bremnäs tab. 40)
Edvard Nilsson Sofia Helena Samuelsdotter
1/12 1849- 23/9 1846-
Son till Nils Andersson, Instön 21 Se R48 och Bremnäs tab. 36.    Vigdes 8/1 1874.

Hilda Emilia 5/9 1874-7/9 1874
Edvard Hilmer 7/9 1875 tog namnet Edman
Nils Samuel Fritjof 21/7 1877
Axel Ivar 29/5 1879
Anna Viktoria 26/11 1882
Gustaf Rickard 1/1 1885-30/10 1894
Olga Maria 1/12 1889

L43 – Skepparen (jmf Bremnäs tab. 38)
Johan Alfred Carlsson Johanna Aurora Andersdotter
12/5 1853 - 6/6 1914 15/8 1866-
Se L36 Se L39

Gustaf Natanael 4/10 1893
Josef Verner 28/11 1895-9/12 1979
Albert Vilhelm 22/9 1897
Hanna Alfrida 15/8 1900-30/1 1991 kallades ”Alfa”
Karl Alfred 25/10 1902
Valdemar 21/5 1905-4/5 1984
Knut Daniel 29/12 1909-12/5 1993

L44 – Sjökaptenen (jmf Bremnäs tab. 101)
Fritz Olof Sigvard Plate Hedvig Charlotta Olivia Svensson
30/3 1854- 8/11 1857

Född i Arvika.   Vigdes den 27 maj 1886. Se L37
Fritz John Kr. 16/3 1887-26/12 1968 gift med Lilly Bengtsson, Instön I5
Sven O. B. 21/2 1891-6/4 1891
Carl Ernst S. 24/7 1892-27/7 1977
Sandra Beata 8/7 1894



L45 – Sergeanten
Fredrik Axel Theodor Wahlgren Olga Natalia Josefina Lundgren
30/1 1855- 18/8 1852 - 2/11 1890

Olga Karolina 6/10 1885
Frideborg O. 23/10 1888

L46 – Skepparen (jmf Bremnäs tab. 41)
Johannes Samuelsson Maria Elisabeth Andersdotter
11/10 1849- 3/12 1850
Se R48 Vigdes den 5 mars 1877. Se Stora Lycke 5

Johanna Sofia 21/3 1878
Anders Samuel 9/10 1880
Ester Matilda 12/3 1883
John Mauritz 1887

L47 – Skepparen (jmf Bremnäs tab. 35)
Andreas Svensson Johanna Sofia Olofsdotter
21/12 1812 - 20/8 1855 1/3 1816 - 5/4 1882
Se L21 Vigdes den 2 februari 1838 Se Lycke LÖ12

Alfred Julius 14/12 1838
Hindrika Dor. 15/1 1841 gift med Jan August Niklasson
Samuel Oskar 16/9 1843
Sophia Olivia 29/6 1846
Sven Alfred 22/10 1850
Olle 15/10 1853

L48 – Sjökaptenen
Johannes Svensson Julia Charlotta Karlsdotter

14/1 1849-
Från Ödsmål. Vigdes den 27 januari 1879. Se L36

Alma Constantia 23/6 1880

L49 – Sjökaptenen (jmf Bremnäs tab. 48)
Sven Hindrik Samuelsson Anna Charlotta Andersdotter
2/5 1849- 19/6 1848 - 4/4 1895
Se Heden 8.            Vigdes den 10 mars 1880. Se Stora Lycke 5 och Bremnäs tab. 231

Hilma Sofia 3/1 1881
Klara Adel. 23/4 1883
Sven Algot 20/10 1885
John Gustaf 25/11 1888

L50 – Lärarinnan
Maria Rosalia Emilia Nordström
8/10 1876-

Tjänstgjorde som lärarinna i den ambulatoriska skolan på öarna under åren 1896-98.

Fortsättning i nästa nummer . . . 



                                                 Aktuellt

Vid  Anbytarträffarna håller vi till på Prästgårdsladugården i Kärna (mestadels på torsdagar),
eller  biblioteket  i  Fregatten,  Stenungsund  (lördagar).  Här  finns  allt  föreningens  material
tillgängligt, inklusive kyrkoboksrekonstruktioner.

16/9 Anbyte, Prästgårdsladugården, Kärna 11:00-14:00.

25/9 Anbyte, Fregatten, Biblioteket i Stenungsund. 11:00-14:00.

2/10 Kick-Off (Uppstart inför hösten). Biblioteket, Mimers Hus i Kungälv 11:30-14:00.

6/10 Höstmöte i Jörlanda församlingshem 18:30.
Lisbeth Lövhammer berättar skrönor och historia från Bohus fästning. Se kallelsen på sista sidan.

14/10 Anbyte, Prästgårdsladugården, Kärna 11:00-14:00.

20/10 Anbyte, Prästgårdsladugården, Kärna onsdag, 18:00-20:00.

23/10 Anbyte på Fregatten 11:00-14:00. Orust Släktforskare anordnar i år.

11/11 Anbyte, Prästgårdsladugården, Kärna 11:00-14:00.

17/11 Anbyte, Prästgårdsladugården, Kärna onsdag, 18:00-20:00.

20/11 Anbyte, Fregatten i Stenungsund 11:00-14:00.

Våren 2011

13/1 Anbyte, Prästgårdsladugården, Kärna 11:00-14:00.

22/1 Anbyte, Fregatten i Stenungsund 11:00-14:00.

10/2 Anbyte, Prästgårdsladugården, Kärna 11:00-14:00.

26/2 Anbyte, Fregatten i Stenungsund 11:00-14:00.

10/3 Anbyte, Prästgårdsladugården, Kärna 11:00-14:00.

26/3 Anbyte, Fregatten i Stenungsund 11:00-14:00.

14/4 Anbyte, Prästgårdsladugården, Kärna 11:00-14:00.

16/4 Anbyte, Fregatten i Stenungsund 11:00-14:00.

12/5 Anbyte, Prästgårdsladugården, Kärna 11:00-14:00.

NYA MEDLEMMARNYA MEDLEMMARNYA MEDLEMMARNYA MEDLEMMARNYA MEDLEMMARNYA MEDLEMMARNYA MEDLEMMARNYA MEDLEMMARNYA MEDLEMMAR

Britt Persson Slingan 14 444 60  STORA HÖGA

Anette Klirén Hällristningsgatan 23 442 54  YTTERBY

Roger
Textruta





Bilder från pågående fotografering av gårdsarkiv i Gilltorp, Jörlanda. Foto: Roger Björkstam.



Anderstorpsvägen 16, 171 54 Solna, tel 08-440 75 50, info@genealogi.se, www.genealogi.se

I Rötterbokhandeln finns flera läro- och handböcker, också för dig som redan kommit en bit
på väg. Senaste produkten är en handbok i emigrantforskning. Fler handböcker är på väg.

Varje släktforskare träffar förr eller senare på ett okänt uttryck. I våra ordböcker hittar du sva-
ret.

Sedan 1989 har Släktforskarnas Årsbok varit en höjdpunkt varje sommar. Spännande histo-
rier blandas med lärorika berättelser i varje årsbok. Några årgångar är slutsålda. 

I Rötterbokhandeln hittar du också ett stort antal skivor som du behöver i din släktforskning.

Rötterbokhandeln
Nu finns Sveriges dödbok nr 5 med material
från1901-2009 i Rötterbokhandeln. 

Denna utgåva är kompletterad med 2,5 miljoner
avlidna för perioden 1901-1946, som frivilliga
medarbetare har registrerat i projektet Namn åt
de döda, vilket innebär att ca 70% av samtliga
döda under de åren ingår. Från 1947 och framåt
ingår alla döda. För åren 2007-2009 har tillkom-
mit 272.000 avlidna sedan förra utgåvan. 

Totalt innehåller denna DVD 7.880.000 poster
varav det även kan förekomma enstaka poster
1895-1901. 

Medlemspris  525 kr, ej medlem 625 kr. 

Nu är den här - Sveriges dödbok 1900-2009

Enklast handlar du direkt i Rötterbokhandeln på Internet http://genealogi.netrix.se
Det går också bra att ta kontakt med Sveriges Släktforskarförbunds kansli

Frakt och expeditionskostnad tillkommer.



 Foto från ett "Ungdomskalas" troligen på Tolleröd i Solberga eller trakten däromkring. Lägg märke
till att det finns tre instrument och lite annat att roa sig med under kvällen. Kortet måste vara
från elektricitetens barndom av propptavlan och belysningen att döma. 
Någon som känner igen personer så vore det roligt att få veta. Maila astrid.svensson@home.se eller
ring 0303-54089.
 
Astrid

__________________________________________

 
Recept till En kanna Bläck. Källa: Solberga B:2.
 
12 lod gall äpple
8 D[it]o Gummi
3 lod Socker Candi
6 Dito Wictriol                      (Vitriol=järnsulfat)
1½ D[it]o Lynneberga salt     (Salt från Tyskland, Lüneburg)
1½ qvarter vin ättika
2½ qvarter Efterlanck           (Svagt brännvin, av dålig renhetsklass)
1 Stop Rägn vatten
 
Förenemde ingredienter stötes väl sönder och lägges först i blöt i ättikan, hwar efter bläcket sättes
sista qvarteret uti ny, då det är färdigt 1sta qvarteret  uti nästa ny."
 
Kenneth



KALLELSEKALLELSE
till höstmöte med

INLANDS SLÄKTFORSKARE

onsdag 6 oktober kl 18.30

Jörlanda Församlingshem

Föreläsare:

Lisbeth Lövhammer
Historier och skrönor från Bohus Fästning

Kaffe med tilltugg. Lotteri.
(ej medlem = 30:-)

Alla hälsas hjärtligt välkomna

Styrelsen
Dagordning

1 Mötets öppnande

2 Mötets stadgeenliga utlysande

3 Ekonomi

4 Stadgeändring

5 Kommande aktiviteter

6 Övriga frågor

7 Mötets avslutande
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